

Bilag G

# Norddjurs tager endnu et stort klima-skridt

**MILJØ.** Kommunen forpligter sig til at sænke sit CO<sub>2</sub>-forbrug med minimum 20 procent inden 2020.

**NORDDJURS:** Norddjurs Kommune har nu underskrevet EU's borgmesterpagt. Det skete 10. maj i Bruxelles, og Norddjurs er dermed en af flere midtjyske kommuner, som forpligter sig til at sænke sit CO<sub>2</sub>-forbrug med minimum 20 procent inden 2020.

En større Norddjurs-delegation var i Bruxelles i klimaets tjeneste. Borgmester Jan Peter-

sen (S), formand for miljø- og teknikudvalget Jens Meilvang (V) og kommunaldirektør Jesper Kaas Schmidt drog kort efter ankomsten til den belgiske hovedstad til Covenant of Mayor's Office, det sekretariat der samler trådene i arbejdet omkring borgmesterpagten, et af EU's store klimaprojekter, som Norddjurs tilsluttede sig i marts i år.

Besøget var arrangeret i samarbejde med Central Danmark, Midtjyllands EU-kontor i byen. De midtjyske kommuner og Region Midtjylland står bag kontoret, som arbejder for at sikre borgere, virksomheder og institutioner i Midtjylland størst muligt udbytte af EU. Og udbytte fik Norddjurs-gæsterne ved besøget i Bruxelles. Med sin underskrift lagde Jan



Borgmester Jan Petersen underskriver aftalen. Han er flankeret af miljø- og teknik-udvalgsformand Jens Meilvang.

Petersen således den sidste officielle hånd på kommunalbestyrelsens beslutning om at tiltræde pagten.

Formålet med aftalen er at sikre lokal forankring af EU's klimamål, og de deltagende kommuner forpligter sig til at nå EU's målsætninger om at reducere CO<sub>2</sub>-udledningen med 20 procent inden 2020. Det skal blandt andet ske gennem handlingsplaner med fokus på energieffektivitet og brug af lokale, bæredygtige energikilder.

**Mange tiltag allerede**

Norddjurs har i de senere år taget en række initiativer på klimaområdet. Samarbejdet omkring Djurs Energiland, hvor Norddjurs i samarbejde med Syddjurs øger Djurslands andel af vedvarende energi, kortlægning af energiforbru-

get i de kommunale bygninger, planer om solceller på taget af rådhuset i Grenaa, underskrivelse af Danmarks Naturfredningsforenings klimakommune-aftale og mange andre tiltag viser den grønne retning, Norddjurs bevæger sig i.

Det er en udvikling, borgmester Jan Petersen glæder sig over:

»Med denne aftale forpligter vi os yderligere, og i det kommende år har vi flere store klimaopgaver på dagsordenen. Det omfatter blandt andet en strategisk energiplan, der skal hjælpe os i omstillingen til mere klimavenlig energi, ligesom vi skal lave en plan for, hvordan vi ruster os til klimaforandringerne. Det kan være skovrejsning og etablering af våde enge, der binder CO<sub>2</sub>«, siger borgmesteren.

Også Jens Meilvang, formand for miljø- og teknikudvalget, ser frem til at komme i gang med at implementere aftalen:

**Miljø og økonomi**

»Det er et utroligt spændende arbejde, som vi glæder os til at tage fat på. Især energioptimering og den mere og mere udbredte forståelse af, at økonomiske fordele og hensynet til miljøet sagtens kan gå hånd i hånd, har mange lovende perspektiver«, siger han.

Underskrivelsen blev blandt andet overværet af Bendt Bendtsen, medlem af Europa Parlamentet og en repræsentant fra Europa-Kommissionen, som begge ønskede Norddjurs tillykke med officielt at være en del af borgmesterpagten. *pcb*